М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

( М И Н О Б Р Н А У К И  Р О С С И И )

24 февраля П Р И К А З

__ t _̂_________ 2014 г. № 77/нк
Москва

О выдаче дипломов доктора наук

В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской

Федерации от 24 сентября 2013 г. № 842 «О порядке присуждения ученых

степеней» (далее -  постановление Правительства Российской Федерации),

пунктом 7 Положения о присуждении ученых степеней, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации, Порядком оформления

и выдачи дипломов и дубликатов дипломов доктора наук и кандидата наук,

а также замены дипломов, утвержденным приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 24 января 2012 г. № 37 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 11 марта 2012 г.,

регистрационный № 23436), и на основании решений советов по защите

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук о присуждении ученой степени доктора наук

и положительных заключений президиума Высшей аттестационной комиссии при

Министерстве образования и науки Российской Федерации п р и к а з ы в а ю :

1. Выдать дипломы доктора наук соискателям ученой степени доктора наук

согласно приложениям №№ 1-11 к настоящему приказу.

2. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников

(Шишкановой И.А.) обеспечить:

выдачу дипломов доктора наук соискателям ученой степени доктора наук

согласно приложениям №№ 1-11 к настоящему приказу;

Приказ о выдаче дипломов кандидата наук-13

размещение настоящего приказа в течение 10 дней со дня его регистрации

на официальном сайте Министерства образования и науки Российской

Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра Л.М. Огородова

Приложение №

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора биологических наук
(отрасль науки «Медико-биологические и фармацевтические науки»)

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от » сргЬралл^ 2014 г. №

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

Севостьянова совет при Санкт-Петербургском институте
Наталья Николаевна биорегуляции и геронтологии Северо-
13/6-612 Д 27.11.2013 Западного отделения РАМН

25 октября 2013 г., № 11

Приложение №

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « 2Ц » сjxkр<+ *4 2014 г. №

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора медицинских наук
(отрасль науки «Медицинские науки»)

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

Васильева
Анна Владимировна
09/6-25 Д 21.01.2013

05.12.2013

совет при Санкт-Петербургском научно-
исследовательском психоневрологическом
институте им. В.М. Бехтерева
20 декабря 2012 г., № 14

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора медицинских наук
(отрасль науки «Медико-биологические и фармацевтические науки»)

Приложение №

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от y>£j)cvpa^ 2014 г. № X//W

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

Тарасенко
Иван Викторович
13/6-282 Д 27.06.2013

совет при Волгоградском государственном
медицинском университете
20 июня 2013 г., № 11

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора медицинских наук
(отрасль науки «Медицинские науки»)

Приложение № k

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « i^ / » сребрил. 2014 г. №

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

Макаренко
Елена Сафроновна
13/6-388 Д 01.08.2013

совет при Ростовском государственном
медицинском университете
31 мая 2013 г., №81

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора медицинских наук
(отрасль науки «Медицинские науки»)

Приложение № %

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « Й  » у  <-'£/V ли' 2014 г. №

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

Лысенко
Марьяна Анатольевна
13/6-487 Д 28.10.2013

совет при «Эндокринологическом научном
центре» Минздрава России
17 сентября 2013 г., № 43

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора медицинских наук
(отрасль науки «Медико-Профилактические науки»)

Приложение № £

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « у> 2014 г. №

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения ___

Растегаева
Ирина Николаевна
13/6-488 Д 28.10.2013

19.12.2013

совет при Национальном научно-
исследовательском институте общественного
здоровья РАМН
26 сентября 2013 г., № 15

Приложение № У'

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора медицинских наук
(отрасль науки «Медико-Профилактические науки»)

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « М  » срсёрилл  2014 г. №

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

1. Зеленова
Ольга Владимировна
13/6-481 Д 23.10.2013

совет при Центральном научно-
исследовательском институте организации и
информатизации здравоохранения
11 октября 2013 г., № 24

2. Костенко
Елена Владимировна
13/6-486 Д 28.10.2013

совет при Российском национальном
исследовательском медицинском
университете имени Н.И. Пирогова
14 октября 2013 г., № 8

Приложение № &

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации ,
от «34  » 2014 г. № У У rk .

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора медицинских наук
(отрасль науки «Медицинские науки»)

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

Сергуладзе совет при Медицинском радиологическом
Тинатин Нодариевна научном центре
13/6-515 Д 06.11.2013 22 октября 2013 г., № 11

Приложение № $

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации .
от «<24 » 2014 г. № У^/ик.Сре bpt

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора медицинских наук
(отрасль науки «Медико-Профилактические науки»)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество,
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

1. Гущин
Александр Владимирович
13/6-608 Д 27.11.2013

совет при Волгоградском государственном
медицинском университете
26 октября 2013 г., № 26

2. Криворучко
• Юрий Давыдович

13/6-569 Д 19.11.2013

совет при Всероссийском научно-
исследовательском институте
железнодорожной гигиены
6 ноября 2013 г., № 59-13

3. Маткевич
Виктор Анатольевич
13/6-592 Д 25.11.2013

совет при Институте токсикологии
Федерального медико-биологического
агентства
15 октября 2013 г., № 11

Приложение № №

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от «2ч » (pe&po-̂ Ld 2014 г.

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора медицинских наук
______________(отрасль науки «Медицинские науки»)______________

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

1. Баранова
Наталия Сергеевна
13/6-629 Д 06.12.2013

совет при Российском национальном
исследовательском медицинском
университете имени Н.И. Пирогова
21 октября 2013 г., № 53

2. Панова
Людмила Владимировна
13/6-628 Д 05.12.2013

совет при Центральном научно-
исследовательском институте туберкулёза
12 ноября 2013 г., № 9

3. Семин
Дмитрий Юрьевич
13/6-634 Д 11.12.2013

совет при Медицинском радиологическом
научном центре
26 ноября 2013 г., № 13

4. Урясьев
Олег Михайлович
13/6-622 ДОЗ.12.2013

совет при Рязанском государственном
медицинском университете имени академика
И.П. Павлова
22 ноября 2013 г., № 143

Приложение № / /

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от «34 » 2014 г. № ^

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора фармацевтических наук
(отрасль науки «Медико-биологические и фармацевтические науки»)

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, № решения

Смехова совет при Санкт-Петербургской
Ирина Евгеньевна государственной химико-фармацевтической
13/6-321 Д 09.07.2013 академии

25 июня 2013 г., № 22